Պաթոլոգիկ ընթացքով հղիության պահպա-նում ստացիոնար պայմաններում (այն դեպքում, երբ պաթոլոգիան սեռական 

ճանապարհով փոխանցվող ինֆեկցիաների կամ մինչ ապահովագրությունը առկա քրոնիկ հիվանդությունների արդյունք չէ), 

2.8.4. Հղիության ընդհատում բժշկական ցուցումնե-րով։ 

* ա) Սույն կետով նախատեսված ծառայությունների գծով հատուցման առավելագույն չափը կազմում է 150 000 (մեկ հարյուր 

հիսուն հազար) ՀՀ դրամ։ 

բ) Սույն կետը գործում է տվյալ Ապահովագրված անձի մասով ապահովագրության գործողության ուժի մեջ մտնելուց մեկ ամիս 

հետո: 

գ) Բացառություն են կազմում հղիության ընթացքի կամավոր ընդհատման համար կատարված ծախսերը, եթե առկա չեն 

առողջությանը կամ կյանքին սպառնացող իրավիճակներ։